[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Старица
19.01.2024 г.

            № 01-а
О внесении изменений в постановление Администрации
Старицинского сельского поселения от 11.04.2019 г. № 30-а «Об утверждении
Положения об оплате труда технических работников и обслуживающего
персонала исполнительно распорядительного органа  муниципального образования Администрации Старицинского сельского поселения»
В целях приведения нормативных актов Администрации Старицинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 26.12.2023 № 620а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Старицинского сельского поселения от 11.04.2019 г. № 30-а «Об утверждении Положения об оплате труда технических работников и обслуживающего персонала исполнительно распорядительного органа  муниципального образования Администрации Старицинского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 и № 2 к Положению об оплате труда технических работников и обслуживающего персонала исполнительного распорядительного органа  муниципального образования Администрации Старицинского сельского поселения, утвержденному указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 соответственно.
2. Распространить действие постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1 категории-финансиста Ильичёву Н.В.
Глава поселения                                                                                                                    Р.Р. Истомина
Бухгалтерия – 1

РайФО– 1

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Старицинского

сельского поселения

от  19.01.2024 г.  № 01-а

Размеры должностных окладов технических работников.

	ПКГ*
	Диапазон окладов, в рублях

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:
	8 566

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:
	11 250 – 12 357

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:
	11 861 – 14 172

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:
	14 501 – 15 486

*Должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (ПКГ) общеотраслевых  должностей руководителей, специалистов и служащих, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от  29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп  общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Управляющий делами

               А.А.Ильичёва
Приложение № 2 к постановлению

Администрации Старицинского

сельского поселения
от   19.01.2024 г. № 01-а

Размеры должностных окладов обслуживающего персонала.

	Разряд работ в соответствии с ЕТКС*
	Диапазон окладов, в рублях

	1 разряд
	7 908 – 8 170

	2 разряд
	8 170 – 8 431

	3 разряд
	8 431– 8 702

	4 разряд
	11 369 – 11 628

	5 разряд
	11 628 – 11 928

	6 разряд
	11 928 – 12 195

	7 разряд
	12 195 – 12 523

	8 разряд
	12 523 – 12 851

* Оклады  по общеотраслевым профессиям рабочих, указаны  в приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

(исходя из разряда работ в соответствии с  Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих)
Управляющий делами

             А.А.Ильичёва